
Odbor výkonu státní správy III 

Hřímalého 11 

301 00 Plzeň 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/3 

Plzeň dne 1. června 2019 

Č. j.: MZP/2019/520/530 

Sp. zn.: ZN/MZP/2019/520/47

 

ZÁPIS 

z veřejného projednání dokumentace vlivů záměru na životní prostředí podle § 17 zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), a § 3 vyhlášky Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) č. 453/2017 Sb., o 

odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na 

životní prostředí (dále jen „vyhláška“), k záměru  

 

„Dálnice D6 – Karlovarský kraj“ 

konaného dne 17. 4. 2018 v zasedací místnosti budovy magistrátu města Karlovy Vary, na 

adrese U Spořitelny 538/2, Karlovy Vary, od 16:00 hodin.  

 
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

 
1. Průběh posuzování před veřejným projednáním  

 V roce 2018 proběhlo zjišťovací řízení, jehož výsledkem je ZZŘ ze dne 19. 10. 2018 č. j. 

MZP/2018/520/856, kde je uvedeno, že záměr „D6 - Karlovarský kraj“ naplňuje dikci 

bodu 47 (Dálnice I. a II. třídy, kategorie I, přílohy č. 1 k zákonu, a to jako záměr dle § 4 

odst. 1 písm. a), a proto bude posuzován dle zákona.  

 Dne 4. 2. 2019 byla na příslušný úřad předložena dokumentace vlivů záměru na životní 

prostředí (dále jen „dokumentace“) s náležitostmi dle přílohy č. 4 k zákonu zpracovaná 

Ing. Liborem Ládyšem, držitelem autorizace dle § 19 zákona (osvědčení o odborné 

způsobilosti č. j. 3772/603/OPV/93, rozhodnutí o prodloužení autorizace č. j. 

3032/ENV/11 ze dne 4. 2. 2011 a č. j. 70572/ENV/15 ze dne 4. 11. 2015. Dne 4. 2. 2019 

bylo předloženo potřebné množství paré.  

 Dne 15. 2. 2019 příslušný úřad rozeslal dokumentaci dotčeným územním samosprávným 

celkům (dále jen „DÚSC“) a dotčeným orgánům ke zveřejnění a k vyjádření. Informace 

o dokumentaci byla zveřejněna dne 21. 2. 2019 na úřední desce Karlovarského kraje.  

 K dokumentaci bylo příslušnému úřadu doručeno celkem 10 vyjádření (3 vyjádření DÚSC, 

6 vyjádření dotčených orgánů – 2x po lhůtě a 1 vyjádření z řad veřejnosti). 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Č. j.: MZP/2019/520/530  

2/3 

 Na základě výběrového řízení byl zpracováním posudku pověřen Ing. Radek Přílepek, 

držitel autorizace dle § 19 zákona (osvědčení o odborné způsobilosti č. j. 

31547/5291/OPVŽP/02 ze dne 15. 10. 2002, rozhodnutí o prodloužení autorizace č. j. 

15886/ENV/16) ze dne 31. 3. 2016. Dne 2. 4. 2019 byly zpracovateli posudku předány 

všechny podklady potřebné ke zpracování posudku.  

 Dne 5. 4. 2019 rozeslalo MŽP informaci o konání veřejného projednání DÚSC a dotčeným 

orgánům ke zveřejnění. Informace o konání veřejného projednání byla zveřejněna dne 

9. 4. 2019 na úřední desce Karlovarského kraje.  

 

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání dokumentace ve smyslu § 17 zákona se uskutečnilo dne 17. 4. 2019 od 

16:00 hodin v zasedací místnosti budovy magistrátu města Karlovy Vary, na adrese U Spořitelny 

538/2, Karlovy Vary. 

  

3. Řízení veřejného projednání  

Řízením veřejného projednání byl pověřen (dle § 3 odst. 2 vyhlášky) Mgr. Ladislav Chrtianský, 

pracovník odboru výkonu státní správy III, MŽP. Na jednání byl za MŽP přítomen také 

Ing. Hubert Bošina, ředitel odboru výkonu státní správy III, MŽP.  

  

4. Předmět veřejného projednání  

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace, vyjádření DÚSC a dotčených orgánů a 

vyjádření veřejnosti k posouzení vlivů záměru „D6 – Karlovarský kraj“ na životní prostředí.  

5. Účastníci veřejného projednání 

Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany: 

zástupce oznamovatele      Bc. Lukáš Hnízdil  

(Ředitelství silnic a dálnic ČR)      

zpracovatel dokumentace      Ing. Zuzana Vošická, Ing. Filip Fikejz 

zpracovatel posudku      Ing. Radek Přílepek  

 

Dále se veřejného projednání účastnili zástupci DÚSC, dotčených orgánů a veřejnosti v celkovém 

počtu okolo 20 lidí.   

 
6. Program veřejného projednání  

1. Úvod  

2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran  

3. Diskuse  

4. Závěr  

 

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ  

Veřejné projednání zahájil Mgr. Ladislav Chrtianský (MŽP). V úvodu seznámil přítomné s 

programem veřejného projednání, představil zástupce jednotlivých stran a provedl časovou 

rekapitulaci jednotlivých kroků projednávaného záměru v procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí (dále jen „proces EIA“). 

Zástupce oznamovatele Bc. Lukáš Hnízdil stručně představil projednávaný záměr, seznámil 

účastníky s aktuálním stavem v lokalitě. Informoval o charakteru, trase budoucího záměru a o 

dalších navazujících úsecích záměru.  

 



Č. j.: MZP/2019/520/530  

3/3 

Zástupkyně zpracovatele dokumentace Ing. Zuzana Vošická prostřednictvím prezentace stručně 

shrnula vlivy záměru na životní prostředí a seznámila přítomné s výsledky hodnocení vlivů 

záměru na životní prostředí. 

Zpracovatel posudku Ing. Radek Přílepek ve svém vystoupení zhodnotil rozsah dokumentace. 

Rekapituloval došlá vyjádření a stručně shrnul obsah hlavních připomínek, které příslušný úřad 

obdržel k dokumentaci.  

Poté Mgr. Ladislav Chrtianský vyzval zástupce DÚSC a dotčených orgánů, aby uplatnili případné 

připomínky k záměru (dokumentaci). Ze zástupců DÚSC a dotčených orgánů nikdo nevystoupil.  

V diskusi vystoupil z města Bochov zástupce veřejnosti, který se tázal, zda v případě varianty A 

mimoúrovňové křižovatky u Bochova je myšlena ta blíž ke Karlovým Varům. Na tento dotaz bylo  

zpracovatelem dokumentace obratem odpovězeno kladně, že s jedná o tuto variantu.  

 
III. ZÁVĚR  

Dle § 17 odst. 5 zákona pořizuje příslušný úřad z veřejného projednání zápis obsahující zejména 

údaje o účasti a závěry z projednání a dále z něj pořizuje zvukový záznam.  

Vlivy záměru „D6 – Karlovarský kraj“ byly projednány ze všech podstatných hledisek.  

Konstatuji, že byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro veřejné projednání dokumentace 

k záměru „D6 – Karlovarský kraj“ podle zákona a vyhlášky.  

 

Zapsal: Mgr. Ladislav Chrtianský  

pracovník odboru výkonu státní správy III, MŽP  

 

Schválil: Ing. Hubert Bošina  

ředitel odboru výkonu státní správy III, MŽP   

 

 

 

 


